
Mødrehjælpens Lokalforening i Randers: Årsberetning 2025

Et år er gået og mange arbejdsopgaver er blevet løst medet godt samarbejde i bestyrelsen. Vi har 

afholdt 7 bestyrelsesmøder.

 

Huset

Lokalforeningens mest ambitiøse projekt gennem 24 år, er og bliver ”Huset” på Dronningborg 

boulevard. Projektet blev overtaget fra jordmødrene på Regionshospitalet, der startede en mødre 

grupper for unge mødre der havde det svært i livet. De holdt møder i ”Huset” i en årrække med 

tilskud fra kommunen, og da tilskuddet faldt fra blev Mødrehjælpen spurgt om de ville overtage 

projektet. Det gjorde vi og med opgaven fulgte Lokalerne kvit og frit. Det viser sig hospitalet ikke 

hverken må leje eller ”låne” det ud. Vi skal være ude af ”Huset” senest 1. juli – 1. august i år. 

Derfor er der brugt mange resurser i samarbejde med Fonden på at finde et nyt sted at være. Lige

nu er der en mulighed for at vi kan bruge KFUM/K på Jægergade som nye lokaler.

Aktiviteten ”Huset” er gået fint i 2025. der har været afholdt 2 møder for frivillige

 daggrupperne er det gået lidt frem og tilbage med det antal mødre der har været tilknyttet. Der er 

rimelig stabilitet blandt de frivillige. Mødre med barn der deltager møderne veksler 

Husets brugere med familie har været på en udflugt til Ålborg Zoo, og hver enkelt gruppe har 

været på restaurant sommer for at ønske hinanden henholdsvis god sommer, og vi ses efter 

ferien. Der er i aftengrupperne ved udgangen af 2025 16 Brugere

Vi har måttet sige farvel til Socialrådgiver Mette Kudsk, der leder gravid og barselsgrupperne. Ny 

er socialrådgiver Heidi Reifenstein.

Butikken

Starten af året gik med planlægning – bestilling af inventar  – maling af butikken for at følge nogle 

af Fondens koncept for at gøre Mødrehjælpens butikker genkendelige i hele landet.

6.og 7. marts lukkede vi butikken for at forny inventaret. Med hjælp fra mange frivillige klarede vi 

det på 2 dage. Stor tak til alle der gav en hånd med. Fornyelsen er rost af mange kunder

Vi modtager stadig rigtig mange donationer, som vi frivillige knokler for at gøre klar til salg. 

Desværre har vores indsats ikke båret os frem til den fremgang i omsætningen som vi kunne 

ønske

Vi har været gennem et år hvor vi har haft en del langtids syge, så vi har i en periode måttet lukke 

butikken torsdag eftermiddag.

Akitviteter

EHH: har afholdt 4 møder for tovholdere og uddelt hjælp til 57 familier.

DRK: har afholdt 1 møde for de frivillige og der er uddelt til 134 fødselsdage.



Udflugter for lokale familier: vi har afholdt 2 møder i planlægningsgruppen. Der har været 3 

udflugter, hvor der har deltaget i alt ca 100 deltageren. Størst søgning var der til Verdenskortet.   

 30 børn og voksne fik billetter til årets familiejuleforestilling på Randers teater. Desværre måtte 

teatret aflyse på dagen pga sygdom hos skuespiller.

Juleuddeling 2025: juleudvalget har haft 4 forberedende møder og med hjælp af ca. 20 frivillige 

pakket og uddelt til150 familier og 2 nødhjælp grundet for sent ansøgning. Pakning foregik som 

vanlig i Rema 1000 Helsted lagerlokale der flot blev stillet til rådighed. Pakkerne blev uddelt fra 

Frikirken Mariagervej, der stillelede lokaler til rådighed, ved selve uddelingen til familierne stor tak 

til Rema 1000 og Frikrken for hjælpen.

 

For frivillige i Lokalforeningen blev der afholdt sommer aktivitet. Der var arrangeret Yoga og 

derefter middag på Skovbakken’

Vi har deltaget i 2 ERFA møder med Aarhus – Silkeborg – Viborg og Djurslands lokalforeninger 

En stor tak til alle der bakker op om Mødrehjælpens lokalforening i Randers, og tak til alle frivillige 

for at tage ansvar og del i alle opgaverne, det er grundlaget for at vi kan fortsætte arbejdet med at 

støtte børnefamilier i en svær situation. Tak for alle de timer i har lagt i foreningen 2025. 


